dominium iure hereditario deducatur, ita tamen, quod ab eiusdem sanguinis stipite non 3s

recedat, nec ducatus Austrie ullo unquam terapore divisionis alicuius recipiat sectionem.

(14) Si quis in dicto ducatu residens vel in eo possessiones habens fecerit contra

ducem Austri§ occulte vel publice, est dicto duci in rebus et corpore sine gracia

condempnatus. (15) Imperium dicto duci Austri^ contra omnes suos iniuriatores

debet auxiliari et succurrere, quod iusticiam assequatur. (16) Dux Austri^ princi- 40

pali amictus veste, superposito ducali pilleo circumdato serto pinnito, baculum habens

in manibus, equo assidens, et insuper more aliorum principum imperii, conducere ab

imperio feoda sua debet. (17) Dicti ducis institucionibus et destitucionibus in ducatu

suo Austri^ est parendum; et potest in terris suis omnibus tenere ludeos et usurarios

publicos, quos vulgus vocat Gawertschin, sine imperii molestia et offensa. (18) Si 45

quibus suis'' curiis publicis imperii dux Austrie presens fuerit, unus de palatinis archi-

ducibus est censendus et nichilominus in consessu et incessu ad latus dextrura imperii

cf. c. 5. post electores principes obtineat primum locum. (19) Dux Austri? donandi et depu-

455. '') slc pro quibnsvis. "") sic.
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tandi terras siias cuicumque voluerit liabere debet potestatem liberam, si quod absit

sine heredibus liberis decederet, nec in hoc per imperium debet aliqualitor impediri.

(20) Prefatus quoquo ducatus Austriij iiabere debet onmia ct singula iura, priviiegia et

indulta que obtiner(j reliqui principatus imperii dmoscuntur. (21) Volumus eciam,

5 ut si districtus et diciones dicti ducatus ampliati fuerint ex hereditatibus, dnnacionibus,

empcionibus, deputacionibus vel quibussuis'' aliis devolucionum successionibus, prefata

iura, privilegia et indulta ad augmentum dicti dominii Austri^ plenari^ referantur.

(22) Et nt hec iiostra iinperiali.': cou.stitucio omui cvo firnia et incouvulsa perraaneat, presentes

litteras scribi et sigilli nostri inpressione fecimus iusiguiri, adhibitis idoueis teatibus, quoruui

10 nomina h§c sunt: Pilgerimus patriarcha Aquileie, Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus, Otto

Frisingensis episcopus, Conradus Patauiensis episcopus, Eberhardus Babenbergensis, Harmannus

Brixiensis, Harthuicus Ratisbonensis, Tridestinus episcopus, dominus Vuelfo, dux Couradus frater

imperatoris, Fridericus filius regis Conradi, Heinricus dux Carinthig, marchio Engielbertus de